第５回(社)日本コンクリート工学協会四国支部総会 議事録

日時：平成 21 年 5 月 22 日（金）15:00～16:30

場所：ロイヤルパークホテル高松（高松市瓦町 1-3-11）

出席者：35 名、[委任状出席 134 名] 計 169 名 （過半数 130 名）

配布資料

1：第 5 回(社)日本コンクリート工学協会四国支部総会議案書
2：参考資料 1～13
3：役員一覧
4：高強度・高流動コンクリートコンペ 高松高専 水越睦視准教授
5：スイスでは、今何を造っているか。 高知工科大学 大内雅博准教授

１．開会

司会の橋本幹事より、委任状出席者を含めて出席者が過半数以上であることから本総会が成立する旨

の説明がなされた

２．議長の選出

 堺支部長を議長に選出した。

３．議事録記録者および議事録署名人の選出

 氏家幹事を議事録記録者に、島幹事および明石常任委員を議事録署名人にそれぞれ選出した。

４．議事

１）平成 20 年度事業報告
・配布資料 1 および 2 を用いて、平成 20 年度支部活動報告について説明が行われ、承認された。

２）平成 20 年度決算報告および会計監査報告
・配布資料 1 を用いて、平成 20 年度決算報告の説明が行われ、また、天羽会計監査より監査結果が報

告され、承認された。

３）平成 21 年度事業計画
・配布資料 1 および 2 を用いて、平成 21 年度支部活動方針について説明が行われ、承認された。

４）平成 21 年度収支予算案
・配布資料 1 を用いて、平成 21 年度予算案について説明が行われ、承認された。

５）平成 21 年度役員
・配布資料 3 を用いて、平成 21 年度役員について説明がなされ、承認された。

６）助成報告
・高松工業高等専門学校水越睦視准教授より、平成 20 年度教育助成で実施された「高強度・高流動コ

ンクリートコンペ」について報告がなされた。

（記録：氏家勲）

総会終了後に特別講演会および懇親会が開催された。

・特別講演会：スイスでは、今何を造っているか

       大内雅博(高知工科大学准教授)